

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/07/2025  
HONDAKINEN BALANTZEA 2025/07/31N  
INGRESOS / SARRERAK

(EUROS/EUROTAN)

| APLICACIONES PRESUPUESTARIAS                       |          | OBLIGACIÓN RECONOCIDA INICIAL | ANULACIONES POR ANULACIÓN          | ANULACIONES POR INSOLVENCIA | RECONOCIDO NETO | RECAUDACIÓN |
|----------------------------------------------------|----------|-------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------|-------------|
| AURREKONTU APLIKAZIOAK                             |          | ONARTUTAKU OBLIGAZIOA         | BALIOGABETZEAGATIKO BALIOGABETZEAK | KUADIMEN EZAGATIKO          | AITORTU GARBIA  | DIRUBILKETA |
| 40100 I/32900400                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Tasas Laboratorio Agrícola                         | ACUM/MTA | 7.609,07                      |                                    |                             | 7.609,07        | 7.609,07    |
| Nekazaritza laborategiko tasak                     | SDO/SLD  |                               |                                    |                             |                 |             |
| 40100 I/38900400                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Reintegros Ayudas FEADER por Condicionalidad       | ACUM/MTA | 359,78                        |                                    |                             | 359,78          |             |
| LGENF laguntzen itzulketa baldintzapekotasunagatik | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 359,78          |             |
| 40100 I/38900401                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Reintegros Ejercicios Cerrados (Gastos Corrientes) | ACUM/MTA | 5.945,54                      |                                    |                             | 5.945,54        | 375,37      |
| Itxitako ekitaldietako itzulketa (gastu arruntak)  | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 5.570,17        |             |
| 40100 I/39190400                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Infracciones Sanidad Vegetal                       | ACUM/MTA | 10.510,19                     |                                    |                             | 10.510,19       | 344,62      |
| Landare osasunaren arloko arau hausteak            | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 10.165,57       |             |
| 40100 I/39300400                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Intereses Demora Reintegros (Gastos Corrientes)    | ACUM/MTA | 2.292,85                      |                                    |                             | 2.292,85        | 2.292,85    |
| Itzulketen berandutze interesak (gastu arruntak)   | SDO/SLD  |                               |                                    |                             |                 |             |
| 40101 I/39190405                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Infracciones Conservación Naturaleza               | ACUM/MTA | 1.202,04                      |                                    |                             | 1.202,04        |             |
| Natura zaintzearen arloko arau hausteak            | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 1.202,04        |             |
| 40102 I/32900402 007/2021                          | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Tasas Contrato Sanidad Animal                      | ACUM/MTA | 2.241,24                      |                                    |                             | 2.241,24        | 36,59       |
| Abere osasuneko kontratuaren tasak                 | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 2.204,65        |             |
| 40102 I/38900402                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Reintegros Ejercicios Cerrados Ganadería           | ACUM/MTA | 3.473,57                      |                                    |                             | 3.473,57        |             |
| Itxitako ekitaldietako itzulketa: abeltzaintza     | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 3.473,57        |             |
| 40102 I/39190401                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 | 283,62      |
| Multas Ganadería                                   | ACUM/MTA | 87.601,95                     |                                    |                             | 87.601,95       | 392,91      |
| Abeltzaintzako isunak                              | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 87.209,04       |             |
| 40102 I/39900400                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 | 53,28       |
| Ingresos Cantera El Torco                          | ACUM/MTA | 95.483,99                     |                                    |                             | 95.483,99       | 103,28      |
| El Torco harrobiaren sarrerak                      | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 95.380,71       |             |
| 40104 I/34900400                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Servicios Laboratorio Enología                     | ACUM/MTA | 25.512,14                     | 639,39                             |                             | 24.872,75       | 21.216,22   |
| Enologiako laborategiaren zerbitzuak               | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 3.656,53        |             |
| 40106 I/39190403                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 | 11,72       |
| Infracciones Caza y Pesca                          | ACUM/MTA | 59.982,85                     | 1.607,63                           |                             | 58.375,22       | 1.072,59    |
| Ehiza eta arrantza: arau hausteak                  | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 57.302,63       |             |
| 40106 I/39190404                                   | MES/HLA  |                               |                                    |                             |                 |             |
| Infracciones Montes                                | ACUM/MTA | 4.461,51                      | 750,00                             |                             | 3.711,51        | 1,51        |
| Mendiak: arau hausteak                             | SDO/SLD  |                               |                                    |                             | 3.710,00        |             |

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/07/2025  
HONDAKINEN BALANTZEA 2025/07/31N  
INGRESOS / SARRERAK

(EUROS/EUROTAN)

| APLICACIONES PRESUPUESTARIAS                        |                 | OBLIGACIÓN RECONOCIDA INICIAL | ANULACIONES POR ANULACIÓN          | ANULACIONES POR INSOLVENCIA | RECONOCIDO NETO   | RECAUDACIÓN       |
|-----------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------|
| AURREKONTU APLIKAZIOAK                              |                 | ONARTUTAKU OBLIGAZIOA         | BALIOGABETZEAGATIKO BALIOGABETZEAK | KUADIMEN EZAGATIKO          | AITORTU GARBIA    | DIRUBILKETA       |
| 40106 I/39900401                                    | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| Indemnizaciones Montes                              | ACUM/MTA        | 882,65                        |                                    |                             | 882,65            |                   |
| Mendiak: indemnizazioak                             | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 882,65            |                   |
| 40106 I/39900402                                    | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| Indemnizaciones de Caza y Pesca                     | ACUM/MTA        | 40.044,82                     |                                    |                             | 40.044,82         |                   |
| Ehiza eta arrantzarako kalte ordainak               | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 40.044,82         |                   |
| 40207 I/39900404                                    | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| Convenio ERP y Fundación Ecopilas                   | ACUM/MTA        | 6.150,12                      |                                    |                             | 6.150,12          | 6.150,12          |
| Hitzarmena: ERP eta Ecopilas fundazioa              | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| 40207 I/39900406 004/2023                           | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| Ingresos Edar Zuhatza I.F.J.                        | ACUM/MTA        | 1.085,15                      |                                    |                             | 1.085,15          | 1.085,15          |
| Sarrerak: Zuhatzako HUA. GFE                        | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| <b>TOTAL CAPITULO</b>                               | <b>MES/HLA</b>  |                               |                                    |                             |                   | <b>1.715,91</b>   |
| <b>KAPITULUA GUZTIRA</b>                            | <b>ACUM/MTA</b> | <b>360.929,36</b>             | <b>4.047,02</b>                    |                             | <b>356.882,34</b> | <b>43.941,47</b>  |
|                                                     | <b>SDO/SLD</b>  |                               |                                    |                             | <b>312.940,87</b> |                   |
| 40209 I/36000400                                    | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| Otros Ingresos Parques Naturales Ventas             | ACUM/MTA        | 393,90                        |                                    |                             | 393,90            | 393,90            |
| Parke natural batzuen sarrera batzuk: salmentak     | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| 40209 I/39190404                                    | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   | 567,29            |
| Infracciones Montes                                 | ACUM/MTA        | 2.096,00                      | 1.050,00                           |                             | 1.046,00          | 667,29            |
| Mendiak: arau hausteak                              | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 378,71            |                   |
| 40209 I/39190405                                    | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   | 800,00            |
| Infracciones Conservación Naturaleza                | ACUM/MTA        | 3.600,00                      |                                    |                             | 3.600,00          | 2.200,00          |
| Natura zaintzearen arloko arau hausteak             | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 1.400,00          |                   |
| 40100 I/42090400                                    | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| Fondo Español Garantía Agraria (FEGA)               | ACUM/MTA        | 25.661,27                     |                                    |                             | 25.661,27         | 25.661,27         |
| Espaniako ekazaritzako berme funtsa                 | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| <b>TOTAL CAPITULO</b>                               | <b>MES/HLA</b>  |                               |                                    |                             |                   |                   |
| <b>KAPITULUA GUZTIRA</b>                            | <b>ACUM/MTA</b> | <b>388.199,95</b>             |                                    |                             | <b>388.199,95</b> | <b>374.732,73</b> |
|                                                     | <b>SDO/SLD</b>  |                               |                                    |                             | <b>13.467,22</b>  |                   |
| 40207 I/44100400 004/2023                           | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| Convenio Depuradoras. A.A.D.                        | ACUM/MTA        | 28.952,37                     |                                    |                             | 28.952,37         | 28.952,37         |
| Araztegien hitzarmena. AGA                          | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| 40207 I/45080400                                    | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| Convenio Gobierno Vasco Ecoembes II-Papel           | ACUM/MTA        | 20.954,09                     |                                    |                             | 20.954,09         | 20.954,09         |
| Hitzarmena Eusko Jaurilaritza: Ecoembes II-papera e | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| 40207 I/45080401 018/2022                           | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                   |
| Convenio GOVA Ecoembes Envases                      | ACUM/MTA        | 221.179,44                    |                                    |                             | 221.179,44        | 221.179,44        |
| Hitzarmena EJrekin. Ecoembes ontziak                | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                   |

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/07/2025  
HONDAKINEN BALANTZEA 2025/07/31N  
INGRESOS / SARRERAK

(EUROS/EUROTAN)

| APLICACIONES PRESUPUESTARIAS                      |                 | OBLIGACIÓN RECONOCIDA INICIAL | ANULACIONES POR ANULACIÓN          | ANULACIONES POR INSOLVENCIA | RECONOCIDO NETO   | RECAUDACIÓN      |
|---------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|-------------------|------------------|
| AURREKONTU APLIKAZIOAK                            |                 | ONARTUTAKU OBLIGAZIOA         | BALIOGABETZEAGATIKO BALIOGABETZEAK | KUADIMEN EZAGATIKO          | AITORTU GARBIA    | DIRUBILKETA      |
| 40207 I/46200400                                  | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| Convenio Recogida Papel y Cartón-Navarra          | ACUM/MTA        | 875,22                        |                                    |                             | 875,22            | 875,22           |
| Papera eta kartoia biltzeko hitzarmena - Nafarroa | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| 40207 I/46200401 004/2023                         | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| Convenio Depuradoras Urbide                       | ACUM/MTA        | 64.516,12                     |                                    |                             | 64.516,12         | 64.516,12        |
| Araztegien hitzarmena Urbiderekin                 | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| 40207 I/46800400 004/2023                         | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| Convenio Depuradoras Santa Cruz de Campezo        | ACUM/MTA        | 6.902,76                      |                                    |                             | 6.902,76          | 6.902,76         |
| Hitzarmena: Kanpezuko araztegiak                  | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| 40207 I/46800401 004/2023                         | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| Convenio Depuradoras Izarra                       | ACUM/MTA        | 2.833,44                      |                                    |                             | 2.833,44          | 2.833,44         |
| Hitzarmena: Izarrako araztegiak                   | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| 40207 I/46800402 004/2023                         | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| Convenio Depuradoras Bernedo                      | ACUM/MTA        | 959,55                        |                                    |                             | 959,55            | 959,55           |
| Hitzarmena: Bernedoko araztegiak                  | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| 40207 I/46800403 012/2021                         | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| Ingresos Alerta Roja - Concejos                   | ACUM/MTA        | 3.942,08                      |                                    |                             | 3.942,08          | 1.898,47         |
| Sarrerak: alerta gorria - kontzejuak              | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 2.043,61          |                  |
| 40207 I/46800407 014/2021                         | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| <Residuo>Convenio Villanueva EDAR de Valdegovía   | ACUM/MTA        | 11.423,61                     |                                    |                             | 11.423,61         |                  |
| <Residuo>Villanueva hitzarmena, Gaubeako HUA      | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 11.423,61         |                  |
| 40106 I/55400400                                  | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| Aprovechamientos Forestales                       | ACUM/MTA        | 443.891,38                    | 133.014,00                         | 12.970,50                   | 297.906,88        |                  |
| Basoko aprobetxamenduak                           | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 297.906,88        |                  |
| 40207 I/59900401                                  | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| Venta de Material de Deshecho                     | ACUM/MTA        | 7.418,99                      |                                    |                             | 7.418,99          | 3.283,79         |
| Hondatutako materialaren salmenta                 | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 4.135,20          |                  |
| <b>TOTAL CAPITULO</b>                             | <b>MES/HLA</b>  |                               |                                    |                             |                   |                  |
| <b>KAPITULUA GUZTIRA</b>                          | <b>ACUM/MTA</b> | <b>496.153,58</b>             | <b>133.014,00</b>                  | <b>12.970,50</b>            | <b>350.169,08</b> | <b>48.127,00</b> |
|                                                   | <b>SDO/SLD</b>  |                               |                                    |                             | <b>302.042,08</b> |                  |
| 40209 I/55400400                                  | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| Aprovechamientos Forestales                       | ACUM/MTA        | 44.843,21                     |                                    |                             | 44.843,21         | 44.843,21        |
| Basoko aprobetxamenduak                           | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                   |                  |
| 40100 I/68000400                                  | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                   | 1.339,80         |
| Reintegro Ejercicios Cerrados (Inversión)         | ACUM/MTA        | 50.195,64                     |                                    |                             | 50.195,64         | 28.506,47        |
| Itxitako ekitaldietako itzulketa (inbertsioak)    | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 21.689,17         |                  |
| <b>TOTAL CAPITULO</b>                             | <b>MES/HLA</b>  |                               |                                    |                             |                   | <b>1.339,80</b>  |
| <b>KAPITULUA GUZTIRA</b>                          | <b>ACUM/MTA</b> | <b>50.195,64</b>              |                                    |                             | <b>50.195,64</b>  | <b>28.506,47</b> |
|                                                   | <b>SDO/SLD</b>  |                               |                                    |                             | <b>21.689,17</b>  |                  |

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/07/2025  
HONDAKINEN BALANTZEA 2025/07/31N  
**INGRESOS / SARRERAK**

(EUROS/EUROTAN)

| APLICACIONES PRESUPUESTARIAS                       |                 | OBLIGACIÓN RECONOCIDA INICIAL | ANULACIONES POR ANULACIÓN          | ANULACIONES POR INSOLVENCIA | RECONOCIDO NETO     | RECAUDACIÓN         |
|----------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|---------------------|---------------------|
| AURREKONTU APLIKAZIOAK                             |                 | ONARTUTAKU OBLIGAZIOA         | BALIOGABETZEAGATIKO BALIOGABETZEAK | KUADIMEN EZAGATIKO          | AITORTU GARBIA      | DIRUBILKETA         |
| 40100 I/79400400 603/2021                          | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                     |                     |
| FEADER P.D.R.S. Ingresos Inversiones               | ACUM/MTA        | 1.255.293,66                  | 1.255.293,66                       |                             |                     |                     |
| LGENF LGIP: sarrerak, Inbertsioak                  | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                     |                     |
| 40101 I/76200401 017/2022                          | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                     |                     |
| <Residuo>Ayuntamiento de Valdegovía. Camino Mioma- | ACUM/MTA        | 26.041,13                     |                                    |                             | 26.041,13           |                     |
| <Residuo>Gaubeako Udala. Mioma-Basabe bidea        | SDO/SLD         |                               |                                    |                             | 26.041,13           |                     |
| 40207 I/79790400 019/2022                          | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                     |                     |
| NGEU Convenio URA Obras Sobrón                     | ACUM/MTA        | 1.140.985,25                  |                                    |                             | 1.140.985,25        | 1.140.985,25        |
| NGEU Sobrongo obren hitzarmena URArekin            | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                     |                     |
| <b>TOTAL CAPITULO</b>                              | <b>MES/HLA</b>  | <b>3.135.852,78</b>           | <b>1.255.293,66</b>                |                             | <b>1.880.559,12</b> | <b>1.854.517,99</b> |
| <b>KAPITULUA GUZTIRA</b>                           | <b>ACUM/MTA</b> |                               |                                    |                             | <b>26.041,13</b>    |                     |
|                                                    | <b>SDO/SLD</b>  |                               |                                    |                             |                     |                     |
| 40208 I/75060400 014/2022                          | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                     |                     |
| Convenio GOVA: Parque Lineal del Nervión           | ACUM/MTA        | 625.000,00                    |                                    |                             | 625.000,00          | 625.000,00          |
| Hitzarmena EJrekin: Nerbioiko parke lineala        | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                     |                     |
| 40208 I/76200400 009/2021                          | MES/HLA         |                               |                                    |                             |                     |                     |
| Convenio Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz. Caminos  | ACUM/MTA        | 88.532,74                     |                                    |                             | 88.532,74           | 88.532,74           |
| Hitzarmena Gasteizko Udalarekin: bideak            | SDO/SLD         |                               |                                    |                             |                     |                     |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                               | <b>MES/HLA</b>  | <b>4.431.331,31</b>           | <b>1.392.354,68</b>                | <b>12.970,50</b>            | <b>3.026.006,13</b> | <b>3.055,71</b>     |
| <b>ORO HAR GUZTIRA</b>                             | <b>ACUM/MTA</b> |                               |                                    |                             | <b>676.180,47</b>   | <b>2.349.825,66</b> |
|                                                    | <b>SDO/SLD</b>  |                               |                                    |                             |                     |                     |